α Therm
temperaturbegrenzende Sicherheitsbauteile
Sensorelemente  oder  Sensoren
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
 Alpha Therm GmbH Tel: +49 (0) 6202 / 575688 - 0 06/2019
 Gewerbering 7 Fax: +49 (0) 6202 / 575688 – 10
 68723 Plankstadt E-Mail: sales@alpha-therm.de
 Germany Web: www.alpha-therm.de Seite | 1
NTC Thermistoren AT58
 AT58 Serie in axialer Bauform
 Gute Stabilität und hohe Zuverlässigkeit
 Großer Widerstandsbereich
 Enge Toleranzen von Widerstand und Beta-Wert
 Glasgekapselt
 Kleine Abmessungen
 Geeignet für automatische Prozesse
 Großer Messbereich von -40°C … +250°C
 Schnelle Wärmeleitung
 Kurze Ansprechzeiten
Allgemeine technische Daten
Abmessungen DO-35 (DO-204-AH oder SOD27)
m
a
x
 Ø
 2
28±1
3.8±0.2
28±1
Ø
 0
.5
±
0
.0
3
Einsatztemperaturbereich -40°C … +250°C
Wärmeleitwert ≥2.0 mW/K
Ansprechzeit 8mA @ 25°C
Anschlussdrähte Ferro-Nickel verzinnt
Spezifikation AT58 Serie
 AT58 – 103    3950    A
Serie:
AT58
Widerstand R25:
z.B. 103 = 10kΩ  /  503 = 50kΩ
Toleranz :
F = ±1%  /  G = ±2%  /  H = ±3%  /  J = ±5%
Beta-Wert:
3950 = 3950K  /  3380 = 3380K
Beta-Toleranz:
F = ±1%  /  G = ±2%
Beta-Kategorie:
A = 25/50  /  B = 25/85  /  C = 100/200
Beispiel: AT58 – 103 F 3950 F A
α Therm
temperaturbegrenzende Sicherheitsbauteile
Sensorelemente  oder  Sensoren
Änderungen und Irrtümer vorbehalten
 Alpha Therm GmbH Tel: +49 (0) 6202 / 575688 - 0 06/2019
 Gewerbering 7 Fax: +49 (0) 6202 / 575688 – 10
 68723 Plankstadt E-Mail: sales@alpha-therm.de
 Germany Web: www.alpha-therm.de Seite | 2
Varianten & Bestellnummern
Bezeichnung
Widerstand @ 25°C (R25) Beta-Wert
Spezielles
Widerstand (kΩ) Toleranz (%) B-Wert (K) B-Toleranz (%)
AT58-2023839(5/25) 2
±1%
±2%
±3%
±5%
B5/25 = 3839
±0.5%
±1%
±2%
R5 = 5.06kΩ
AT58-2023771(-18/25) 2 B-18/25 = 3771 R-18 = 16.9kΩ
AT58-5023470A 5 B25/50 = 3470
AT58-5023950A 5 B25/50 = 3950
AT58-5.369K3480B 5.369 B25/85 = 3480 R0 = 15kΩ
AT58-1033380A 10 B25/50 = 3380
AT58-1033435A 10 B25/50 = 3435
AT58-1033470A 10 B25/50 = 3470
AT58-1033600A 10 B25/50 = 3600
AT58-1033700A 10 B25/50 = 3700
AT58-1033950A 10 B25/50 = 3950
AT58-1033975B 10 B25/85 = 3975
AT58-1034100A 10 B25/50 = 4100
AT58-2033950A 20 B25/50 = 3950
AT58-3033950A 30 B25/50 = 3950
AT58-2334200A 23 B25/50 = 4200
AT58-40.27K3979B 40.27 B25/85 = 3979
AT58-4733950A 47 B25/50 = 3950
AT58-49.12K3970(0/100) 49.12 B0/100 = 3970 R100 = 3.3kΩ
AT58-5033950A 50 B25/50 = 3950
AT58-5034050A 50 B25/50 = 4050
AT58-98.754300C 98.75 B100/200 = 4300 R200 = 0.55kΩ
AT58-98.634300C 98.63 B100/200 = 4300 R200 = 0.55kΩ
AT58-1043899A 100 B25/50 = 3899
AT58-1043930A 100 B25/50 = 3930
AT58-1043950A 100 B25/50 = 3950
AT58-1043990A 100 B25/50 = 3990
AT58-1044200A 100 B25/50 = 4200
AT58-2043899A 200 B25/50 = 3899 R160 = 3.0kΩ
AT58-2044200A 200 B25/50 = 4200
AT58-2044260A 200 B25/50 = 4260
AT58-231.5K4537C 231.5 B0/100 = 4537 R200 = 1.0kΩ
AT58-5044260A 500 B25/50 = 4260
AT58-5044050A 500 B25/50 = 4050
AT58-1.388M4500A 1388 B25/50 = 4500 R200 = 4.0kΩ